
Israel Ramirez 6641979318
2.44 kW 13 de Febrero de 2025

1A 004230403835

590 kWh $ 1,558

4 654 kWh $60

96.15 % BIMESTRE $ 1,498

$9,345.00 MXN $357.00 MXN $8,988.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.9 AÑOS



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250061

Israel Ramirez  
6641979318

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

4 Everest

1 ApSystems Inverter 2000 W

1 Material Electrico

Subtotal $ 48,800.00

IVA $ 3,904.00

TOTAL (MXN) $ 52,704.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,345.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,988.00 $ 8,988.00 $ -43,716.00

2 $ 9,625.35 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,257.64 $ 9,257.64 $ -34,458.36

3 $ 9,914.11 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,535.37 $ 9,535.37 $ -24,922.99

4 $ 10,211.53 $ 390.10 $ 0.00 $ 9,821.43 $ 9,821.43 $ -15,101.56

5 $ 10,517.88 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,116.07 $ 10,116.07 $ -4,985.49

6 $ 10,833.42 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,419.56 $ 10,419.56 $ 5,434.07

7 $ 11,158.42 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,732.14 $ 10,732.14 $ 16,166.21

8 $ 11,493.17 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,054.11 $ 11,054.11 $ 27,220.32

9 $ 11,837.97 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,385.73 $ 11,385.73 $ 38,606.05

10 $ 12,193.11 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,727.30 $ 11,727.30 $ 50,333.35

11 $ 12,558.90 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,079.12 $ 12,079.12 $ 62,412.47

12 $ 12,935.67 $ 494.17 $ 0.00 $ 12,441.49 $ 12,441.49 $ 74,853.96

13 $ 13,323.74 $ 509.00 $ 0.00 $ 12,814.74 $ 12,814.74 $ 87,668.70

14 $ 13,723.45 $ 524.27 $ 0.00 $ 13,199.18 $ 13,199.18 $ 100,867.88

15 $ 14,135.15 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,595.16 $ 13,595.16 $ 114,463.04

16 $ 14,559.21 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,003.01 $ 14,003.01 $ 128,466.05

17 $ 14,995.98 $ 572.88 $ 0.00 $ 14,423.10 $ 14,423.10 $ 142,889.15

18 $ 15,445.86 $ 590.07 $ 0.00 $ 14,855.79 $ 14,855.79 $ 157,744.95

19 $ 15,909.24 $ 607.77 $ 0.00 $ 15,301.47 $ 15,301.47 $ 173,046.41

20 $ 16,386.51 $ 626.00 $ 0.00 $ 15,760.51 $ 15,760.51 $ 188,806.93

21 $ 16,878.11 $ 644.78 $ 0.00 $ 16,233.33 $ 16,233.33 $ 205,040.25

22 $ 17,384.45 $ 664.13 $ 0.00 $ 16,720.33 $ 16,720.33 $ 221,760.58

23 $ 17,905.99 $ 684.05 $ 0.00 $ 17,221.94 $ 17,221.94 $ 238,982.52

24 $ 18,443.17 $ 704.57 $ 0.00 $ 17,738.60 $ 17,738.60 $ 256,721.11

25 $ 18,996.46 $ 725.71 $ 0.00 $ 18,270.75 $ 18,270.75 $ 274,991.87

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 690.0 584.0 620.0 606.0 445.0 592.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


